Cali, denunció ante la Fiscalía varios hechos 
irregulares que se suscitaron a raíz de la 
reclamación que a dicha entidad hiciera el 

ciudadano MEMM “por unas anomalías en la 
constitución, emisión, redención y renovación de 
varios CDT que involucran una suma superior a 
los ciento cincuenta millones de pesos 
(150.000.000)”.  

Para la gestión correspondiente, MM confirió 

poder al abogado GBL, quien se acercó a las 

instalaciones del banco para solicitar “los 
rendimientos y perjuicios ocasionados” e informar 
que se debía agotar una conciliación ante la 
Fiscalía.